
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Obec Pňovice 
IČ 635731 

 
 

Závěrečný účet obce Pňovice za rok 2019 (návrh)  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracováno na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů 
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I. Údaje o obci: 
 
Adresa     Obec Pňovice, Pňovice 187, 783 12 
Základní územní jednotka   552 160   
Bankovní účet ČS    1801683379/0800 
Bankovní účet ČNB    94-5511811/0710 
ID Datové schránky    uxbbjer 
 
Telefonické spojení    585380069 
E-Mail     Starosta obce: ou@pnovice.cz 
      Referentka úřadu: referentka@pnovice.cz 
      Účetní obce: ucetni@pnovice.cz 
 
Úřední deska     před obecním úřadem 

Elektronická – přístupná na www.pnovice.cz 
 
Obec zajišťuje Czech point 
 
Rozloha katastru obce   1,638 ha 
Počet částí     1 
 
Řeky a potoky     Oskava 
Rybníky     Trávník - Olšina 
Obchod se smíšeným zbožím   ano 
Pošta      ano 
Základní škola    ano 
Mateřská škola    ano 
Vodovod     ano 
Plynofikace     ano 
Kanalizace     ano 
Kostel      ano 
Hřbitov     ano 
Spolky      ano 
Hasiči      ano 
 
Počet obyvatel k 1. 1. 2019   981  
Počet obyvatel k 31. 12. 2019  994 
Průměrný věk obyvatelstva   38,094 
 
Pohyb obyvatelstva v roce 2019 
 
Počáteční stav k 
1.1. 

Naro-
zení 

Úmrtí Přihlá-
šeno 

Odhlá-
šeno 

Konečný stav k 
31.12. 

981 13 6 30 20 994 
 
Zajímavosti z evidence obyvatel 
 
Na slavnostním vítání občánků, které proběhlo v měsíci květnu bylo přivítáno 9 dětí a říjnu, kdy bylo 
přivítáno rovněž 9 dětí - vítání občánků bylo zachyceno v pamětní knize obce Pňovice. 
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Věkové složení obyvatel v roce 2019: 
 

- Dospělých     765 lidí 
 383 žen 
 382 mužů 

 
- Mladiství ve věku 15 – 18 let 28 lidí 

 
- Děti ve věku do 15 let  201 lidí 

 Do 3 let – 71 dětí 
 

 
Nejstarším obyvatelem je žena, nar. 1926. 
 
 
 

II. Zastupitelstvo obce v roce 2019 

 
 
Starosta obce: Radovan Štábl 
Místostarosta: Marek Maceják, Ing. Jiří Ruprecht 
Předseda kontrolního výboru: Luboš Čunderle 
Předseda finančního výboru: Roman Tégl 
Předseda výboru pro sport: Ing. Jakub Štábl  
Předseda výboru pro bezpečnost a požární ochranu: Martin Oslanec 
 
Zastupitelstvo obce má 9 členů. 
 
Jmenný seznam: 
 
Radovan Štábl     
Ing. Jiří Ruprecht 
Marek Maceják 
Ing. Jakub Štábl 
Martin Oslanec 
Roman Tégl 
Luboš Čunderle 
Jan Vrba 
Ing. Luděk Nádvorník 
 
 
Veřejná zasedání zastupitelstva obce v roce 2019 
Počet zasedání: 12 
 
 
Složení výborů ZO  
 
Finanční výbor 
předseda: Roman Tégl  
členové: Ing. Bohumila Šimčíková, Michaela Krčková 
 
Kontrolní výbor 
předseda: Luboš Čunderle 
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členové: Jana Holínková, Ing. Luděk Nádvorník 
 
Výbor pro bezpečnost a požární ochranu 
předseda: Martin Oslanec  
členové: Pavel Bajer, Petr Kvapil 
 
Výbor pro sport 
předseda: Ing. Jakub Štábl  
členové: František Podhora, Ing. Michal Šišma 
 
 
Zástupci obce ve školské radě: Radovan Štábl, František Pec 
 
 
  

III. Obecně závazné vyhlášky obce 

 
Zastupitelstvo obce schválilo dne 11.12.2019 na svém zasedání 2 nové OZV, které ovšem nabývají 
účinnosti až od 1. 1. 2020. Jsou to: 

- OZV č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která nahrazuje OZV č. 1/2016 

- OZV č. 2/2019, o místním poplatku ze psů, která nahrazuje OZV č. 3/2011 
 
Všechny platné OZV v roce 2019 jsou: 
 

- OZV č. 2/2017, o nočním klidu, účinnost od 6. 9. 2017 

 

- OZV č. 1/2017 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem v obci Pňovice, 
účinnost od 15. 2. 2017 

- OZV č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, účinnost od 1. 7. 2016 

 

- OZV č. 4, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy, 
účinnost od 10. 3. 2011 

- OZV č. 3/2011 o místním poplatku ze psů, účinnost od 13. 1. 2011 

 

- OZV č. 2/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, účinnost 
od 13. 1. 2011 

 

- OZV č.1/2008 o omezení volného pohybu psů v obci, účinnost od 27. 6. 2008  

 

IV. Rozvoj a provoz obce 

 
Investice jsou prováděny dle schváleného rozpočtu příslušného roku. 
 
Hospodářská činnost obce: Obec Pňovice nemá hospodářskou činnost 
 
Obec Pňovice je zastoupena v obchodní společnosti: Vodohospodářská společnost Čerlinka s.r.o., 
Cholinská 1120, Litovel (vklad 40.000 Kč) 
 
Obec Pňovice byla v roce 2019 členem:  MAS Moravská cesta, z. s. 
      Svazek obcí mikroregionu Uničovsko 
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      Mikroregion Litovelsko 
    
    
Příspěvková oraganizace obce: ZŠ a MŠ Pňovice, Pňovice 192, IČ:  623 35 448 
 
Organizační složky obce: Sdružení dobrovolných hasičů 
             Knihovna obce 
     
  
Pracovníci obce v roce 2019 

 
 
 
 
V. Rozpočet obce a údaje o plnění rozpočtu 

 
Návrh rozpočtu obce Pňovice na rok 2019 byl vyvěšen 26. 11. 2018 do 12. 12. 2018. 
 
Rozpočet obce na rok 2019 byl schválen jako přebytkový rozpočet s příjmy 25 343 101,85 Kč a výdaji 
24 087 101,85 Kč dne 12. 12. 2018 usnesením č. 8/3Z/2018 na 3. veřejném zasedání zastupitelstva 
obce. 
 
V průběhu roku 2019 bylo schváleno 14 rozpočtových opatření. 
 
Příjmy a výdaje jsou účtovány na základě rozpočtové skladby v členění na položky a paragrafy. 
Celkové rozpočtové hospodaření je rozepsáno ve výkazu FIN 2-12 M v příloze. 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně 

 

 

17 032 848,69 16 760 000,00 101,63 17 226 555,05 98,88

3 737 642,19 3 095 500,00 120,74 3 920 062,23 95,35

25 322,00 0,00 0,00 25 322,00 100,00

13 786 736,26 5 487 601,85 251,23 13 979 212,26 98,62

34 582 549,14 25 343 101,85 136,46 35 151 151,54 98,38

26 182 298,41 16 697 101,85 156,81 27 217 372,80 96,20

9 261 713,61 7 390 000,00 125,33 9 311 114,82 99,47

35 444 012,02 24 087 101,85 147,15 36 528 487,62 97,03

Skutečnost % % Rozdíl

Výdaje celkem: 1 084 475,60

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 1 035 074,39

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 49 401,21

Příjmy celkem: 568 602,40

Výdaje

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 192 476,00

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 193 706,36

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 182 420,04

Příjmy
Rozpočet 

schválený
Rozpočet 
upravený

Pracovní smlouva 3x 1x údržba obce, 1x referent úřadu, 1x pošta + účetní 

Pracovní smlouva na dobu určitou 8x 
1x DS Sluníčko, 6x úklid a údržba obce (vč. VPP), 1x 
účetní, 

Dohoda o provedení práce 17x 

Knihovna, kronika, údržba rybníka, obsluha sběrného 
dvora, kulturní činnost, práce ve finančním výboru, 
správa kanalizace, úklidové práce, 2x pečovatelka v DS, 
administrativní práce na poště, rizikové kácení stromů, 
lesní práce, 4x údržba a úklid obce 
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Sdílené daně po měsících za poslední 3 roky 

 

 

 

Daňové příjmy – vybrané položky 

 

 
 
 
 

Skutečnost % % Rozdíl

1 703 649,99 0,00 0,00

412 936,89 0,00 15,68

-1 255 124,00 99,93 99,93

-1 256 000,00Financování CELKEM: 861 462,88 -68,59 1 377 336,08 62,55 515 873,20

2 220 399,19

8124 XXXX
Uhrazené splátky 
dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků

-1 256 000,00 -1 256 000,00 -876,00

8115 XXXX
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních 
účtech 

0,00 2 633 336,08

8901 XXXX
Operace z peněž.účtů 
organ.nemaj.char. Příjmů a 
výdajů vládního sektoru

0,00 0,00 -1 703 649,99

Financování
Schválený 

závazný 
ukazatel

Upravený 
závazný 
ukazatelPar Pol Org Název

Měsíc 2018

Leden 926 311,54

Únor 1 097 945,74

Březen 1 291 905,39

Duben 791 487,52

Květen 947 173,01

Červen 1 360 593,38

Červenec 1 422 735,87

Srpen 1 068 775,22

Září 1 041 187,43

Říjen 1 164 554,63

Listopad 1 129 307,04

Prosinec 1 433 903,93

CELKEM 13 675 880,7012 631 145,79 15 275 210,38

876 941,54 1 195 078,68

941 138,21 1 194 174,39

1 347 108,83 1 657 781,12

1 267 015,38 1 658 564,00

873 133,50 1 104 063,75

1 105 717,49 1 269 373,34

665 149,74 1 279 969,75

847 552,19 1 071 819,68

1 136 407,21 1 354 198,32

814 716,80 1 198 933,95

903 115,16 1 110 741,83

1 853 149,74 1 180 511,57

2017 2019

Rozpočet 
schválený %

Rozpočet 
upravený %

15 010 000,00 101,77 15 412 913,24 99,11
480 000,00 104,90 510 200,00 98,69
10 000,00 118,80 13 000,00 91,38

1 200 000,00 96,16 1 200 000,00 96,16Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 1 153 952,94 46 047,06

Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 503 539,07 6 660,93
Správní poplatky ( Pol:136X ) 11 880,00 1 120,00

Položky Skutečnost Rozdíl
Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 15 275 210,38 137 702,86
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Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

Skutečnost % %

21 543 791,45 102,36 99,11

3 798 309,72 99,96 99,96

104 133,98 104,13 100,00

351 339,44 113,34 100,00

3 271 929,82 102,25 100,00

385 510,00 385,51 100,00

7 363 987,42 98,19 98,19

40 354,07 201,77 89,68

453 126,00 100,69 99,59

10 059,00 100,59 98,62

11 880,00 118,80 91,38

87 824,49 146,37 97,58

1 153 952,94 96,16 96,16

236 100,00 124,92 100,00

505 850,80 843,08 100,00

3 707 641,96 110,78 100,00

622 552,92 155,64 99,61

28 926,00 96,42 96,42

1 904 440,03 95,22 95,22

232 676,63 129,26 100,00

91 072,80 0,00 100,00

49 848,00 0,00 100,00

12 000,00 0,00 100,00

6 680,00 44,53 44,53

72 678,00 0,00 97,91

44 150,00 73,58 73,58

767,00 38,35 38,35

1 269,00 0,00 100,00

407 593,00 196,90 99,95

14 630,00 97,53 97,53

123 551,00 102,96 100,00

1 200,00 40,00 40,00

46 070,00 92,14 92,14

66 408,00 664,08 58,09

1 330,21 66,51 66,51

9 275 793,50 772,98 97,97

35 121,60 2 341,44 95,90

34 582 549,14 98,38

Rozdíl

568 602,40Příjmy CELKEM: 25 343 101,85 35 151 151,54

36 621,60 1 500,00

3633 XXXX
Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitých věcí 

0,00 1 269,00 0,00

6409 XXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 1 500,00

2 000,00 669,79

6330 XXXX
Převody vlastním fondům v 
rozpočtech 

1 200 000,00 9 468 269,50 192 476,00

6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 2 000,00

50 000,00 3 930,00

6171 XXXX Činnost místní správy 10 000,00 114 326,00 47 918,00

4339 XXXX
Ostatní sociální péče a pomoc 
rodině a 

50 000,00

123 551,00 0,00

3745 XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3 000,00 3 000,00 1 800,00

3725 XXXX
Využívání a zneškodňování 
komunálních 

120 000,00

407 793,00 200,00

3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 15 000,00 15 000,00 370,00

3639 XXXX
Komunální služby a územní rozvoj 
jinde 

207 000,00

60 000,00 15 850,00

3632 XXXX Pohřebnictví 2 000,00 2 000,00 1 233,00

3613 XXXX Nebytové hospodářství 60 000,00

15 000,00 8 320,00

3412 XXXX
Sportovní zařízení ve vlastnictví 
obce

0,00 74 226,00 1 548,00

3319 XXXX Ostatní záležitosti kultury 15 000,00

49 848,00 0,00

3312 XXXX Hudební činnost 0,00 12 000,00 0,00

3113 XXXX
Přijaté nekapitálové příspěvky a 
náhrady

0,00

232 676,63 0,00

3113 XXXX
Sankční platby přijaté od jiných 
subjektů

0,00 91 073,00 0,20

2411 XXXX Pošta Partner 180 000,00

30 000,00 1 074,00

2329 XXXX
Odvádění a čištění odpadních vod 
jinde 

2 000 000,00 2 000 000,00 95 559,97

2144 XXXX Ostatní služby (sazka) 30 000,00

3 707 641,96 0,00

1032 XXXX Lesní hospodářství - těžba dřeva, 400 000,00 625 000,00 2 447,08

4216
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
stát. 

3 346 831,80

236 100,00 0,00

4116
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 
stát. rozpočtu

751 770,05 505 850,80 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 189 000,00

90 000,00 2 175,51

1511 Daň z nemovitých věcí 1 200 000,00 1 200 000,00 46 047,06

1381
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí 
daně z 

60 000,00

10 200,00 141,00

1361 Správní poplatky 10 000,00 13 000,00 1 120,00

1341 Poplatek ze psů 10 000,00

45 000,00 4 645,93

1340
Poplatek za provoz systému 
shromažďování,

450 000,00 455 000,00 1 874,00

1334
Odvody za odnětí půdy ze 
zemědělského 

20 000,00

385 510,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 7 500 000,00 7 500 000,00 136 012,58

1122
Daň z příjmů právnických osob za 
obce

100 000,00

351 339,44 0,00

1121 Daň z příjmů právnických osob 3 200 000,00 3 271 929,82 0,00

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 310 000,00

3 800 000,00 1 690,28

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená 100 000,00 104 133,98 0,00

1111
Daň z příjmů fyzických osob placená 
plátci

3 800 000,00

XXXX Daňové příjmy a transfery 21 047 601,85 21 737 497,81 193 706,36

Příjmy

Schválený 
závazný 
ukazatel

Upravený 
závazný 
ukazatel

Par Pol Název
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1014 XXXX 14 425,00 72,13 72,13 5 575,00

1031 XXXX 178 732,00 59,18 88,48 23 268,00

1032 XXXX 71 075,00 710,75 98,72 925,00

2212 XXXX 884 030,94 88,40 96,62 30 969,06

2219 XXXX 717 871,50 29,91 97,05 21 836,50

2292 XXXX 66 010,00 94,30 94,30 3 990,00

2321 XXXX 813 484,79 102,71 98,02 16 390,49

2329 XXXX 0,00 0,00 0,00 0,00

2333 XXXX 0,00 0,00 0,00 0,00

2341 XXXX 11 800,00 33,71 47,20 13 200,00

2411 XXXX 316 705,71 124,69 95,33 15 519,29

3111 XXXX 528 105,00 10 562,10 99,39 3 245,00

3113 XXXX 13 164 149,24 178,01 99,38 82 463,66

3312 XXXX 95 898,00 122,95 99,69 302,00

3314 XXXX 12 000,00 100,00 100,00 0,00

3319 XXXX 64 760,00 99,63 84,32 12 040,00

3326 XXXX 0,00 0,00 0,00 10 000,00

3329 XXXX 8 801,00 0,00 97,79 199,00

3330 XXXX 29 664,00 6,59 98,88 336,00

3341 XXXX 2 433,00 48,66 48,66 2 567,00

3349 XXXX 0,00 0,00 0,00 20 000,00

3399 XXXX 180 485,00 82,79 91,15 17 515,00

3412 XXXX 929 307,25 464,65 99,36 5 942,75

3419 XXXX 211 479,00 151,06 93,99 13 521,00

3421 XXXX 4 611,00 15,37 30,74 10 389,00

3429 XXXX 997,00 14,24 14,24 6 003,00

3525 XXXX 15 000,00 150,00 100,00 0,00

3539 XXXX 20 000,00 200,00 100,00 0,00

3543 XXXX 20 000,00 200,00 100,00 0,00

3631 XXXX 239 315,00 35,72 99,58 1 014,00

3632 XXXX 72 702,00 181,76 96,94 2 298,00

3635 XXXX 55 000,00 27,50 100,00 0,00

3639 XXXX 1 242 321,10 79,43 94,39 73 837,90

3721 XXXX 15 658,66 62,63 62,63 9 341,34

3722 XXXX 480 568,95 106,79 100,00 0,05

3723 XXXX 54 450,00 544,50 83,77 10 550,00

3725 XXXX 112 430,36 93,69 100,00 0,64

3726 XXXX 100 518,80 167,53 95,73 4 481,20

3745 XXXX 141 004,00 128,19 92,16 11 996,00

4324 XXXX 5 000,00 100,00 100,00 0,00

4329 XXXX 3 000,00 100,00 100,00 0,00

4339 XXXX 460 171,00 63,38 96,69 15 750,00

5213 XXXX 0,00 0,00 0,00 10 000,00

5311 XXXX 5 000,00 100,00 100,00 0,00

5512 XXXX 103 051,46 257,63 86,75 15 735,54

6112 XXXX 1 110 968,00 99,64 99,64 4 032,00

6117 XXXX 19 637,00 0,00 67,71 9 363,00

6171 XXXX 2 661 293,95 87,41 87,26 388 596,99

6310 XXXX 127 810,31 58,10 97,49 3 289,69

6320 XXXX 56 418,00 94,03 94,03 3 582,00

6330 XXXX 9 275 793,50 772,98 97,97 192 476,00

6399 XXXX 724 775,00 90,60 99,90 735,00

6402 XXXX 15 300,50 61,20 61,20 9 699,50

6409 XXXX 0,00 0,00 0,00 1 500,00

Pol Název Skutečnost % % Rozdíl

35 444 012,02 147,15 36 528 487,62 97,03Výdaje CELKEM: 24 087 101,85

Ostatní činnosti jinde nezařazené 1 500,00 1 500,00

1 084 475,60

Finanční vypořádání minulých let (vratky 25 000,00 25 000,00

Ostatní finanční operace 800 000,00 725 510,00

Převody vlastním fondům v rozpočtech 1 200 000,00 9 468 269,50

Pojištění funkčně nespecifikované 60 000,00 60 000,00

Obecné příjmy a výdaje z finančních 220 000,00 131 100,00

Činnost místní správy 3 044 601,85 3 049 890,94

Ostatní osobní výdaje 0,00 29 000,00

Zastupitelstva obcí 1 115 000,00 1 115 000,00

Požární ochrana - dobrovolná část 40 000,00 118 787,00

Bezpečnost a veřejný pořádek 5 000,00 5 000,00

Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a 726 000,00 475 921,00

Ostatní sociální pomoc dětem a mládeži 3 000,00 3 000,00

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc

5 000,00 5 000,00

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 110 000,00 153 000,00

Využívání a zneškodňování ostatních 60 000,00 105 000,00

Využívání a zneškodňování komunálních 120 000,00 112 431,00

Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 10 000,00 65 000,00

Sběr a svoz komunálních odpadů 450 000,00 480 569,00

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 25 000,00 25 000,00

Komunální služby a územní rozvoj jinde 1 564 000,00 1 316 159,00

Územní plánování 200 000,00 55 000,00

Pohřebnictví 40 000,00 75 000,00

Veřejné osvětlení 670 000,00 240 329,00

Pomoc zdravotně postiženým 10 000,00 20 000,00

Ost. Zdravotnická zařízení a služby pro 
zdravotnictví

10 000,00 20 000,00

Hospice 10 000,00 15 000,00

Ostatní zájmová činnost a rekreace 7 000,00 7 000,00

Využití volného času dětí a mládeže 30 000,00 15 000,00

Ostatní sportovní činnost 140 000,00 225 000,00

Sportovní zařízení v majetku obce 200 000,00 935 250,00

Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 218 000,00 198 000,00

Ostatní záležitosti sdělovacích 20 000,00 20 000,00

Rozhlas a televize 5 000,00 5 000,00

Činnosti registrovaných církví a 
náboženských společností

450 000,00 30 000,00

Ost. Záležitosti ochrany památek a péče 
o kulturní dědictví

0,00 9 000,00

Pořízení,zachování a obnova hodnot míst. 10 000,00 10 000,00

Ostatní záležitosti kultury 65 000,00 76 800,00

Činnosti knihovnické 12 000,00 12 000,00

Hudební činnost 78 000,00 96 200,00

Základní školy 7 395 000,00 13 246 612,90

Mateřské školy 5 000,00 531 350,00

Pošta Partner 254 000,00 332 225,00

Vodní díla v zemědělské krajině (Malá 35 000,00 25 000,00

Úpravy drobných vodních toků 20 000,00 0,00

Odvádění a čištění odpadních vod jinde 20 000,00 0,00

Odvádění a čištění odpadních vod a 792 000,00 829 875,28

Neinvestiční transfery cizím 70 000,00 70 000,00

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 400 000,00 739 708,00

Silnice 1 000 000,00 915 000,00

Lesní hospodářství - těžba dřeva, 10 000,00 72 000,00

Lesní hospodářství - pěstební činnost 302 000,00 202 000,00

Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin 20 000,00 20 000,00

Výdaje

Schválený závazný 
ukazatel

Upravený 
závazný 
ukazatel

Par
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VI. Majetek obce 

 
Pojištění majetku obce: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha, Templová  
747 
 

Název majetkového účtu 
Počáteční stav 
k 1.1. 

Změna stavu 
Konečný stav k 
31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 289686.00 -15000.00 274686.00 
019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 282700.00 0.00 282700.00 
    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

021 - Stavby 128090133.00 7266404.84 135356537.84 
022 - Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 5016261.78 541303.52 5557565.30 
028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1873308.53 2935752.63 4809061.16 
    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

031 - Pozemky 48931993.04 36844.04 48968837.08 
032 - Kulturní předměty 17500.00 0.00 17500.00 
    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 7402153.06 1690240.14 9092393.20 
    

Dlouhodobý finanční majetek 

069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 40000.00 0.00 40000.00 
    

Zboží a ostatní zásoby 

132 - Zboží na skladě 1112.59 1730.11 2842.70 
    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

078 - Oprávky k drob.dlouh.nehmot. majetku -289686.00 15000.00 -274686.00 
079 - Oprávky k ostat.dlouh.nehmot. majetku -279845.00 -144.00 -279989.00 
    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

081 - Oprávky ke stavbám -21805899.00 -2542434.00 -24348333.00 
082 - Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -1616142.00 -546848.00 -2162990.00 
088 - Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1873308.53 -2935752.63 -4809061.16 

 
Majetek obce je veden v programu KEO4. Inventurní soupisy majetku jsou součástí inventarizace  
za rok 2019. 
 
Komentář 
 
 
018  - vyřazení z užívání – urbanistická studie „Berounka“   -15.0000 Kč 
 
 
021 – zařazení do užívání – rekonstrukce ZŠ (bezbariérovost, konektivita) 6.624.576,70 Kč 
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 – zařazení do užívání – vjezd u ZŠ      177.906 Kč 
 – zařazení do užívání – mostek a vjezd u paní Dvořáčkové   158.329 Kč 

- zařazení do užívání – sjezdy Papůvka           84.700 Kč 
- zařazení do užívání – chodník u dětského hřiště    176.708 Kč 
- zařazení do užívání – chodníky Lhotiska          75.254 Kč 
- zařazení do užívání – bourací a zemní práce v ZŠ (tech. zhodnocení) 72.593,14 Kč  
- oprava zařazení – stolárna č.p. 52      -45.460 Kč 
- vyřazení z užívání – vedení místního rozhlasu     -58.202 Kč 

 
022 – zařazení do užívání – kuchyňka ve staré škole     64.856 Kč 
 – zařazení do užívání – sirénový přijímač od HZS    43.800 Kč 

– zařazení do užívání – vybavení odborných učeben   432647,52 Kč 
 
028 – vyřazení z užívání - DDHM v rámci inventur    -217.248 Kč  

– zařazení do užívání – věcné břemeno     10.000 Kč  
– zařazení do užívání – vybavení ZŠ                                2.877.712,5 Kč 
– zařazení do užívání – vítrína – smuteční     9.300 Kč 
– zařazení do užívání – vánoční hvězda 3D LED st. Bílá   12.972,46 Kč 
– zařazení do užívání – vločka ECONOMY st. Bílá    4.355,95 Kč 
– zařazení do užívání – reprobox QTX QR-12    6.220 Kč 
– zařazení do užívání – 6 ks lavic v parku     59.169 Kč 
– zařazení do užívání – svářečka Fronius     16.335 Kč 
– zařazení do užívání – dětské pískoviště     10.285 Kč 
– zařazení do užívání – nafukovací člun pro SDH    17.300 Kč 
– zařazení do užívání – 8 ks lavic šatny TJ Sokol    46.948 Kč 
– zařazení do užívání – obklad stěn šatny TJ Sokol    26.499 Kč 
– zařazení do užívání – kalové čerpadlo ČOV    4.623,71 Kč 
– zařazení do užívání – myčka na nádobí BOSH – stará škola  11.569 Kč 
– zařazení do užívání – zametací kartáč Hecht    25.990 Kč 
 

 
031  vyřazení pozemků v důsledku prodeje – Závodný, Nečas    12.062,36 Kč 
 
 
041 zůstatek účtu nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
 - územní plán         327.040 Kč 
 
 
042 zůstatky nedokončeného majetku k 31. 12. 2019 
 - víceúčelové hřiště          5.871.438 Kč 
 - víceúčelová tělocvična          574.274,56 Kč 
 - podzemní kontejnery         126.950 Kč 
 - štěpkovač            30.000 Kč 
 - zateplení ZŠ                    118.510 Kč 
 - revitalizace návsi                1.005.708 Kč 
 - nová MŠ (v objektu č.p. 10)                1.094.687 Kč 
 - chodník u kostela                   125.225 Kč 
   - revitalizace remízku          1.000 Kč 

- nová místní komunikace       125.250 Kč 
- dětské hřiště Lhotiska       12.100 Kč 
- statické zajištění ZŠ a MŠ       7.000 Kč  
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Porovnání aktivních a pasivních účtů 

 
 

 

 
 

2017 2018
018 289 686,00 289 686,00

019 282 700,00 282 700,00

021 118 631 866,69 128 090 133,00

022 4 784 299,78 5 016 261,78

028 1 736 857,33 1 873 308,53

031 48 847 748,48 48 931 993,04

032 17 500,00 17 500,00

041 0,00 0,00

042 3 008 506,74 7 402 153,06

062 40 000,00 0,00

069 0,00 40 000,00

078 -289 686,00 -289 686,00

079 -279 701,00 -279 845,00

081 -19 393 744,00 -21 805 899,00

082 -1 118 764,00 -1 616 142,00

088 -1 736 857,33 -1 873 308,53

132 0,00 1 112,59

192 -42 761,00 -59 983,80

194 -119 560,30 -224 492,20

231 8 474 206,98 4 272 618,81

236 0,00 0,00

261 64 338,00 89 187,00

263 35 809,00 70 019,00

311 503 285,98 591 370,06

314 176 400,00 211 410,00

315 75 657,00 93 226,00

319 0,00 0,00

335 1 910,00 0,00

346 30 000,00 30 000,00

377 120,83 1 910,00

381 28 883,87 6 773,14

385 289 394,00 292 121,57

388 579 742,20 2 401 610,40

465 0,00 9 160,00

0,00

0,00

250 000,00

0,00

2 114,00

0,00

30 468,00

94 279,00

623 462,50

105 886,00

288 320,00

1 015 373,41

2 842,70

-4 809 061,16

-2 162 990,00

3 231 127,42

-430 670,50

-81 996,00

40 000,00

0,00

9 092 393,20

-24 348 333,00

-279 989,00

-274 686,00

4 809 061,16

5 557 565,30

135 356 537,84

327 040,00

17 500,00

48 968 837,08

Dohadné účty aktivní 7 422 527,48

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 9 962,00

Ostatní krátkodobé pohledávky

Náklady příštích období

Příjmy příštích období

Pohledávky z přerozdělovaných daní

Pohledávky za zaměstnanci

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

Odběratelé

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

Běžné účty fondů územních samosprávných celků

Pokladna

Ceniny

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti

Opravné položky k odběratelům

Základní běžný účet územních samosprávných celků

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

Zboží na skladě

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Pozemky

Kulturní předměty

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Stavby

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 274 686,00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 282 700,00

Aktivní účty

2019

2017 2018
321 40 208,00 58 074,62

324 0,00 137 314,00

331 179 503,00 225 950,00

336 59 552,00 73 664,00

337 29 203,00 34 679,00

341 0,00 0,00

342 17 723,00 25 121,00

343 -38 681,00 29 216,00

349 1 500,00 500,00

374 22 760,00 1 527 300,50

378 1 500,00 0,00

389 222 204,91 211 410,00

401 81 114 907,08 81 114 907,08

403 63 983 427,41 66 629 022,30

406 -8 133 839,80 -8 133 839,80

419 0,00 0,00

432 13 404 305,33 17 425 058,12

451 5 859 893,32 5 259 893,32

452 3 102 341,44 2 610 998,44

459 523 985,57 0,00

472 506 593,20 889 610,40

2019

23 171 076,59

623 462,50

-8 133 839,80

0,00

1 955 874,44

4 659 893,32

800 000,00

21 363,00

5 500,00

72 120 945,30

80 494 030,58

293 765,00

27 860,00

57 389,00

167 343,00

965 962,00

27 147,00

250 000,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 1 150 921,20

Dlouhodobé úvěry

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Ostatní dlouhodobé závazky

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

Ostatní fondy

Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období

Dohadné účty pasivní

Jmění účetní jednotky

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Závazky k vybraným místním vládním institucím

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Ostatní krátkodobé závazky

Daň z příjmů

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění

Daň z přidané hodnoty

Zaměstnanci

Sociální zabezpečení

Zdravotní pojištění

Dodavatelé 369 783,63

Krátkodobé přijaté zálohy 0,00

Pasivní účty
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Bankovní účty obce k 31. 12. 2019 
 
Česká spořitelna – základní běžný účet 231.0100 3.116.312,31 Kč 
ČNB 231.0120 114.815,11 Kč 
CELKEM 231.0xxx 3.231.127,42 Kč 
Účet sociálního fondu 236.0100 40.439,00 Kč 
Účet fondu ČOV 236.0120 583.023,50 Kč 
CELKEM 236.0xxx 623.462,50 Kč 
Úvěrový podúčet 451.0200 4.659.893,32 
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VII. Přijaté dotace, přijaté příspěvky a náhrady 

Dotace 

UZ Položka 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

 

4111 neinvestiční dotace 
z všeobec. poklad. správy stát. 
rozpočtu – volby do EP 

0 29.000 29.000 

  
4112 neinvestiční dotace na 
výkon státní správy 

189.000 236.100 236.100 

13101 
4116 neinvestiční dotace na 
VPP 

751.770,05 505850,80 

118.500 

29014 
4116 neinvestiční dotace – 
obnova lesních porostů 

119.640 

14004 
4116 neinvestiční dotace – 
odborná příprava JSDH 

6.400 

13013 4116 neinvestiční dotace na 
DS Sluníčko 

261.310,80 

00450 4122 neinvestiční dotace z Ol. 
kraje – oplocenka 

0 

15.050 15.050 

00415 4122 neinvestiční dotace z Ol. 
Kraje – pořízení techniky SDH 
– člun 

17.300 17.300 

17969 

4216 investiční dotace ze SR – 
bezbariérovost, konektivita, 
vybavení ZŠ 

3.346.831,80 3.707.641,96 

205.980,11 

17968 

4216 investiční dotace z EU – 
bezbariérovost, konektivita, 
vybavení ZŠ 

3.501.661,85 

 

 Dotace na výkon státní správy nepodléhá vyúčtování.  

 Vyúčtování dotace na VPP bylo podáváno průběžně během roku vždy po výplatě mezd. 

 Závěrečné vyúčtování dotace na dětskou skupinku proběhlo v roce 2020.  

 Vyúčtování dotací na volby bylo podáno v souladu s pokyny pro vyúčtování v 02/2020 a 
nevyčerpaná částka 9.363 Kč  byla odeslána z běžného účtu 3. 2. 2020. 

 Dotace pro JSDH – odborná příprava JSDH (obsluha motorových pil) byla finančně 
vypořádána prostřednictvím Olomouckého kraje dne 3.2.2020 

 Dotace na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku byla poskytnuta až na 
základě předložené faktury poskytovateli, bez vyúčtování 

 Dotace na podporu pěstební činnosti v lesích – pořízení oplocení byla rovněž poskytnuta až 
na základě předložené faktury poskytovateli, bez vyúčtování.  

 Finanční vyúčtování dotace na pořízení, technické zhodnocení a oprava požární techniky a 
nákup věcného vybavení JSDH – pořízení nafukovacího člunu a příslušenství ke člunu bylo 
vyhotoveno k 31.10.2019. 

 Vyúčtování investiční dotace – projektu „Modernizace odborných učeben jako podpora 
kvalitnějšího vzdělávání včetně budování bezbariérovosti proběhne v roce 2020. 
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Příspěvky 

Paragraf  Položka 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

3312 
2324 - příspěvek od 
Nadace Český 
hudební fond 

0 12.000 12.000 

 
Nadační příspěvek od Nadace Český hudební fond se poskytuje na úhradu části nákladů spojených s 
uspořádáním abonentní řady komorních koncertů v období od 1.9.2019 do 30.6.2020. V roce 2019 se 
uskutečnilo 10 koncertů Klubu přátel hudby, jejichž náklady činily 41.500 Kč (část těchto nákladů 
byla zúčtována již v rámci příspěvku na minulou koncertní sezónu). Vyúčtování aktuálního nadačního 
příspěvku bude podáno v roce 2020.  
 
 
 

VIII. Poskytnuté finanční dary a věcné dary, členské příspěvky a dotace 

 
Věcné dary 
 

Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Skutečnost 

3399 
5194- dary k narozeninám oslavencům 
od 70 let, květiny a věcné dary na ví-
tání občánků  

25000 25000 24903 

3399 
5492 - dar prvňákům, dojíždějícím, 
narozeným dětem 

150000 111000 111000 

3419 
5194 - dárkové balíčky volejbalový 
turnaj 

5000 5000 4708 

3429 5194 - věcný dar na turnaj v mariáši 1000 1000 997 
 
Dotace, finanční dary a příspěvky, členské příspěvky 
 

Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Skutečnost 

2292 5339 - dopravní obslužnost 70000 70000 66010 

2341 
5222 – finanční dar Spolek rybářů 
Pňovice, z.s. (přesunuto na jiný para-
graf) 

10000 0 0 

3113 5331 - neinvestiční příspěvek ZŠ 3100000 3100000 3100000 
3399 5222 - finanční příspěvek Kirri 8000 10000 10000 

3419 
5222 - finanční příspěvek Bulldogs, 
rybáři 

10000 20000 20000 

3419 5229 – dotace a finanční dar TJ Sokol 110000 110000 110000 

3525 

5229 - finanční dar Hospic na Svatém 
Kopečku, IČ 73634671 

10000 10000 10000 

5229 - finanční dar Nejste sami – mo-
bilní hospic, z.ú., IČ 048 71 243 

0 5000 5000 

3539 5229 - Charita Šternberk, IČ 45238642 0 10000 10000 
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3543 

5229 - finanční dar Jasněnka, o.s. IČ 
63729521 

10000 10000 10000 

5229 – finanční dar Domov se zvlášt-
ním režimem Bílsko, o.p.s. IČ 
01693182 

5000 10000 10000 

4324 
5229 - finanční dar Fond ohrožených 
dětí (Klokánek Dl. Loučka) IČ 499277 

5000 5000 5000 

4329 
5229 – finanční dar Babybox pro odlo-
žené děti – STATIM, z.s. IČ 27006891 

3000 3000 3000 

6171 
5222 - členský příspěvek MAS Mo-
ravská cesta, z.s. 

20000 20000 19620 

6171 
5329 - členský příspěvek Mikroregion 
Litovelsko a Uničovsko 

29000 29000 28600 

     

 

IX. Přezkoumání hospodaření 

 
Přezkoumání hospodaření obce Pňovice bylo provedeno ve dnech 7. 11. 2019 a 19. 3. 2020. 
Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje.  
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 je součástí závěrečného účtu obce.  
 
Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce Pňovice za rok 2019 
 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 
 

X. Fondy obce 
 

K 30.6.2019 obec Pňovice ukončila členství ve sdruženém sociálním fondu Náklo. 
 
K 31. 12 .2019 má obec zřízeny 2 peněžní fondy. Sociální fond a Fond obnovy kanalizace a ČOV. 
 
Zásady používání sociálního fondu obce byly schválené Zastupitelstvem obce dne 20. 3. 2019. 
Tvorba fondu v roce 2019 byla ve výši 56.000 Kč a čerpáno bylo 15. 246 Kč. 
 
Zásady pro vytvoření a použití účelových prostředků „Fondu obnovy kanalizace a ČOV“ byly 
schváleny Zastupitelstvem obce Pňovice dne 11.12.2019. Zůstatek účtu ČOV ve výši 533.023,50 Kč 
byl převeden jako počáteční stav Fondu obnovy kanalizace a ČOV a dále byla evidována tvorba fondu 
ve výši 50.000 Kč. K čerpání fondu v roce 2019 nedošlo. 
 
 

XI. Účetní závěrka 

 
Dle § 84 odst 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění je vyhrazená pravomoc 
zastupitelstva obce schvalovat závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výkazy účetní závěrky za rok 2019 – Rozvahou, Výkazem 
zisku a ztráty a Přílohou a dále s dokumenty, které jsou, dle ust. § 5 Vyhlášky č. 220/2013 Sb. O 
požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, podkladem 
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pro schvalování účetní závěrky, a to Zpráva KÚOK o přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 a 
Inventarizační zpráva za rok 2019. Zpráva o výsledku finančních kontrol za rok 2019 přiložena není, 
a to z důvodu novely zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, kterou se zásadně zjednodušil způsob předávání, 
struktura a rozsah zpráv o výsledcích finančních kontrol. Jelikož obec Pňovice v roce 2019 neukončila 
žádnou veřejnosprávní kontrolu ani nezřídila funkci interního auditu, nemá povinnost předkládat 
Zprávu o výsledcích finančních kontrol.  

 

 

XII. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí za rok 2019 

 

Název: Základní škola a Mateřská škola Pňovice, příspěvková organizace, IČ 623 35 448 
Adresa: Pňovice 192, Pňovice 
Telefonické spojení: 774 288 067, 585 380 067 (vedení školy) 
   774 286 067 (školní družina) 
   774 287 067 (školní stravování) 
Internetové stránky: www.pnovice.cz/skola 

Ředitelka školy: Mgr. Světlana Ruprechtová 

Zřizovací listina ze dne 10. 12. 2009 

Škola neprovozuje doplňkovou činnost. 

 

Hospodaření příspěvkové organizace 

 
Rozpis položek – výnosy v Kč Hlavní činnost 
Vlastní výnosy a tržby 180.650  
Úroky 283,92 
Příspěvek a dotace na provoz 15.867.399 
z toho příspěvek od zřizovatele 3.100.000,00 
Výnosy celkem 15.867.399 
  
Rozpis položek – náklady v Kč Hlavní činnost 
Náklady spojené se zaměstnanci 13.430.520,82 
Ostatní náklady spojené s provozem 1.980.351,96 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 347.140,46 
Náklady celkem 15.758.013,24 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti -  
přebytek 

199.994,68 

 

Hospodaření Základní školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace bylo schváleno na jednání 
zastupitelstva obce Pňovice dne 13. 5. 2020. Usnesením č. 9/19Z/2020 byla schválena účetní závěrka 
a výsledek hospodaření za rok 2019 a Usnesením č. 10/19Z/2020 bylo schváleno, že výsledek 
hospodaření – přebytek ve výši 199.994,68 Kč bude převeden do rezervního fondu příspěvkové 
organizace. 
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XIII. Přílohy k Závěrečnému účtu obce Pňovice za rok 2019 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
2. Výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2019 
3. Finanční vypořádání dotací ve vztahu ke státnímu rozpočtu  
4. Protokol o schválení účetní závěrky ZŠaMŠ Pňovice za rok 2019 
5. Rozvaha 
6. Výkaz zisku a ztráty 
7. Příloha 
8. Inventarizační zpráva za rok 2019 

 
 
 

 

XIV. Projednání závěrečného účtu 

 
Dle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, se údaje o ročním hospodaření obce souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. 
Územní samosprávný celek zveřejní návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení 
jeho projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného celku. Na internetových 
stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Na 
úřední desce může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů 
a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Zveřejnění musí trvat až do schválení závěrečného 
účtu. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané příslušného územního samosprávného 
celku uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na 
zasedání zastupitelstva. 
     
 
 
 
 
Zpracovala: Ing. Hana Závodná 
 
 
V Pňovicích 14.5.2020 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 14. 5. 2020 
 
Sejmuto:  


